（ 公 印 省 略 ）
令和６年３月１日

太田市立中学校・義務教育学校
ぐんま国際アカデミー中等部 保護者 様

太田市中学校体育連盟
会長 細谷寿夫

令和６年度からの太田市中学校総合体育大会の日程について（お知らせ）

早春の候、日頃より太田市中学校体育連盟（以下市中体連）事業に対し、ご理解・ご協
力をいただきありがとうございます。
様々な部活動改革が進む中、令和６年度に群馬県中学校体育連盟（以下県中体連）主催

大会が以下の通りに変更されることとなりました。

○ 群馬県中学校春季大会について
「令和６年度より、春季大会を廃止し、春季大会と総合体育大会を統合する。
会期は７月第１週から３週に渡り、週末と祝日の７日間とする。」

上記の県中体連主催事業の変更に伴い、市中体連主催の太田市中学校総合体育大会（以
下市総体）の開催日程を早め、下記の通りに開催することといたします。今後とも市中体
連事業へのご理解・ご協力をお願いいたします。

〇 市総体の開催時期を、「５月下旬から６月上旬の３週間」を基本とします。
※ 水泳大会は施設が利用できる期間での開催となります。

○ 令和６年度の大会日程：５月２５日（土）～６月１５日（土）
※ 現段階での日程・会場を裏面に掲載してあります。

※ 新人大会は例年どおり、９月を中心に行います。

太田市中学校体育連盟
（城西中事務局）

７月

25 26 1 2 8 9 15 16 6 5 6

競技名 土 日 土 日 土 日 土 日 土 土 日 競技会場

1 体操 ○ 大泉町民体育館

○ ○ ○ 予 運動公園野球場

○ ○ 新田野球場

予 渡良瀬野球場

3 ソフトボール ○ ○ 予 宝泉中学校校庭

○ ○ 総合体育館
（オープンハウスアリーナ太田）

○ 西中学校体育館

○ 藪塚本町中学校体育館

5 バレーボール ○ ○ ○ 新田総合体育館

○ ○ ○ ○ サンスポーツランド

予 予 八幡テニスコート

7 卓球 ○ ○ 市民体育館

○ ○ 総合体育館
（オープンハウスアリーナ太田）

○ 市民体育館

○ ○ ○ ○ 運動公園サッカー場

予 渡良瀬スポーツ広場

10 陸上 ○ 予 運動公園陸上競技場

11 水泳 ○ 館林市城沼市民プール

12 柔道 ○ 市武道館２階道場

13 剣道 ○ 市武道館１階道場

14 ダンス ○ 城東中学校体育館

15 テニス ○ 予 サンスポーツランド

16 駅伝 ○ 予 運動公園陸上競技場

※「予」は大会予備日です。

６月5月

2

9 サッカー

6 ソフトテニス

令和６年度　太田市中学校総合体育大会　大会日程・会場 （案）
令和６年２月２７日現在

10月

軟式野球

8 バドミントン

4 バスケットボール